ПРОТОКОЛ № 5

МО

«Анализ и подведение итогов работы МО. Отчет по темам

самообразования»

от 29 мая 2025 года

Присутствуют: Полякова Т.В., Юрьева М.Ю., Мокшина Е.В., Сулименкина

О.Ю., Попова А.А.

Отсутствуют: Попов В.А.

Повестка дня:

1. Анализ деятельности методической работы.

2. Самоанализ деятельности педагогов.

Вопрос №1

 Анализ деятельности методической работы.

Выступила: Полякова Т.В.

1. Анализ эффективности целеполагания и планирования методической

работы педагогов.

2. Анализ развития и динамики методической работы.

3. Выводы.

Вопрос №3

Самоанализ деятельности педагогов.

Выступили: Полякова Т.В., Юрьева М.Ю., Сулименкина О.Ю., Мокшина Е.

В., Попова А.А.

Педагоги представили темы по самообразованию.

Попова А.А. «Освоение новых подходов к дополнительному образованию

как основных способов совершенствования качества образования – роста

результативности, эффективности обучения, развития и успешности

участников образовательного процесса»

Мокшина Е.В. «Инновационные технологии в дополнительном образовании

при реализации программы технической направленности «Рисование 3 D

ручка плюс»

Юрьева М.Ю. «Разноуровневые программы как средство повышения

мотивации и творческого развития обучающихся в образовательной области

«Легоконструирования»

Сулименкина О.Ю. «Современные технологии в образовательном процессе при

работе на персональном компьютере с обучающимися школьного возраста»

Решение:

Информацию, полученную на методическом объединении, принять к

сведению и использовать в работе.

Руководитель методического объединения:

_________________________________________________________________

Члены методического объединения:
                                               _____________________________________________________

    _____________________________________________________

    _____________________________________________________